SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

UNIÃO DA VITÓRIA - PR

Ofício nº. 0908/2021 - NRE- Chefia          União da Vitória, 15 de dezembro de 2021.

 Prezados

Através deste, divulgamos a lista de professores congratulados no “Concurso

Redação PR Nota 10”, modalidade Ensino Fundamental II. A premiação ocorreu de

acordo com o Ofício Circular n.º 073/2021 – DEDUC/SEED com dados gerados a

partir do BI Redação PR.

NRE Escola NOME

UVA TURVO, C E DO C-EF M Suely Maria Golinski Drobniewski

UVA SAO MATEUS, C E-EF M PROFIS N Clea Aparecida Buginski Guimarães

UVA ASTOLPHO MACEDO SOUZA, C E-EF M Carla Cordeiro de Carvalho Kosloski Ferreira

UVA JOSE DE ANCHIETA, C E-EF M Ressilvia Aparecida Steniski

UVA FRANCISCO GAWLOUSKI, C E C PROF-EF M Lucia Chojnacki Thomas

UVA PEDRO BUSKO, C E MONS-EF M PROFIS Lucia Chojnacki Thomas

O evento de entrega dos certificados será realizado na sexta-feira 17/12/2021

às 10h na sala 24 nas dependências do Núcleo Regional De Educação.

Atenciosamente

Carlos Alberto Polsin
Chefe do NRE de União da Vitória

Decreto nº 0180/2019 – D.O.E. nº 10354

Rua Profª. Amazília, 593 - Centro -CEP 84.600-285 - Fone (42) 3521-1800 - Fax(42)3521-1824

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

UNIÃO DA VITÓRIA - PR

Ofício nº. 0909/2021 - NRE- Chefia           União da Vitória, 15 de dezembro de 2021.

 Prezados

Através deste, divulgamos a lista de professores congratulados no “Concurso

Redação PR Nota 10”, modalidade Ensino Médio. A premiação ocorreu de acordo

com o Ofício Circular n.º 073/2021 – DEDUC/SEED com dados gerados a partir do

BI Redação PR.

NRE Escola NOME

UVA SAO CRISTOVAO, C E-EF M PROFIS Graciele Aparecida da Silva

UVA SAO MATEUS, C E-EF M PROFIS N Daniela Gehlen dos Santos

UVA JOSE DE ANCHIETA, C E-EF M Adriana Medeiros Swierk

UVA NEUSA DOMIT, C E-EF M Silvia Maria Kosakoski

O evento de entrega dos certificados será realizado na sexta-feira 17/12/2021

às 10h na sala 24 nas dependências do Núcleo Regional De Educação.

Atenciosamente

Carlos Alberto Polsin
Chefe do NRE de União da Vitória

Decreto nº 0180/2019 – D.O.E. nº 10354

Rua Profª. Amazília, 593 - Centro -CEP 84.600-285 - Fone (42) 3521-1800 - Fax(42)3521-1824

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO

UNIÃO DA VITÓRIA - PR

Ofício nº. 0910/2021 - NRE- Chefia          União da Vitória, 15 de dezembro de 2021.

 Prezados

Através deste, divulgamos a lista dos alunos congratulados no “Concurso

Redação PR Nota 10”, modalidade Ensino Fundamental II e Médio. A avaliação

das redações ocorreu de acordo com o Ofício Circular n.º 073/2021 – DEDUC/SEED

com uma banca examinadora composta por 7 professores convidados, todos sem

vínculo com sala de aula no NRE de União da Vitória.

MUN ESCOLA NÍVEL SER. NOME_ALUNO

UVA SAO CRISTOVAO, C E-EF M PROFIS FUND. 9º Ano Grazielle Louise Garcia Rodrigues

C MACHADO ESTANISLAU WRUBLEWSKI, C E DO MÉDIO 3ª Série Thiago Cesar Cuckasz

O evento de entrega dos certificados será realizado na sexta-feira 17/12/2021

às 10h na sala 24 nas dependências do Núcleo Regional De Educação. Ainda está

prevista a premiação em nível estadual que deve ocorrer no início do ano letivo de

2022 em Curitiba, com data e demais organizações a serem definidas pela SEED.

Os demais alunos classificados pelas escolas receberão uma menção honrosa de

participação na fase regional com entrega a ser definida por este NRE.

Atenciosamente

Carlos Alberto Polsin
Chefe do NRE de União da Vitória

Decreto nº 0180/2019 – D.O.E. nº 10354

Rua Profª. Amazília, 593 - Centro -CEP 84.600-285 - Fone (42) 3521-1800 - Fax(42)3521-1824